EDITAL UEMG Nº 22-2020

SELEÇÃO DE PROFESSOR SUPERVISOR DE ESCOLA PÚBLICA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

UNIDADE ACADÊMICA CARANGOLA

SUBPROJETO - HISTÓRIA

 RETIFICAÇÃO Nº 01/2020, de 23 de setembro de 2020 do Edital 22/2020 de Seleção de Professor

Supervisor de Escola Pública de Educação Básica do Subprojeto História da Unidade Acadêmica

Carangola.

 A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA

a seguinte alteração no Edital Nº. 22/2020:

 Onde se lê:

QUADRO I - Escolas da Rede Pública participantes do processo de seleção PIBID/UEMG

UNIDADE UEMG ESCOLAS SUBPROJETO

Unidade Acadêmica de

Carangola

Escola Municipal Jonas de Faria Castro História

Escola Estadual Emilia Esteves Marques

Escola Estadual João  Belo de Oliveira

Escola Estadual Doutor Jonas de Farias Castro

Leia-se:

QUADRO I - Escolas da Rede Pública participantes do processo de seleção PIBID/UEMG

  UNIDADE UEMG

ESCOLAS SUBPROJETO

Unidade Acadêmica  Escola Estadual Emilia Esteves Marques

Carangola Escola Estadual João  Belo de Oliveira História

 Escola Estadual Doutor Jonas de Farias Castro

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2020.

 Andréa Silva Gino

Coordenadora Institucional PIBID/UEMG

Michelle Gonçalves Rodrigues

Pró-Reitora de Ensino UEMG